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БИБЛИОТЕКА:
Най� -богатйят човек 
във Вавйлон

АКТУАЛНО

БЪЛГАРИЯ СЕ ПРОБУЖДАБЪЛГАРИЯ СЕ ПРОБУЖДА
Неслучайно преди време ка-
захме и написахме, че битка-
та за Ветрино е битка за Бъл-
гария. Жителите на малката 
варненска община Ветрино 
бяха активни и единни и 
първи в България отхвърли-
ха възможността да загубят 
поминъка и земята си в пол-
за на интересите на частния 
инвестиционен фонд CWP, 
скрит зад фирмата „Добро-
тич уинд“.

В село Неофит Рил-
ски приказките се 
случват на живо. 
Спиращото дъха 
строителство про-
дължава и превръ-
ща стари каменни по-
стройки в прекрасни 
средновековни до-
мове. 

ЩЕ ПОВЯРВАМЕ ЛИ В БЪЛГАРСКОТО?ЩЕ ПОВЯРВАМЕ ЛИ В БЪЛГАРСКОТО?

Когато човек се роди, той не може да 
избира родителите си или мястото, 
на което се е родил. Единственото, 
което му остава, е да ги опознае, да 
стъпи на това, което има, и да про-
дължи да гради. От времето на „Кри-
воразбраната цивилизация“ в Бъл-
гария има една група хора, които по 
някакъв начин се назовават „интели-
генция“ и се опитват да ни убедят, 
че българското е лошо, българското 
не може да е по-добро от чуждото и, 
за съжаление, го правят успешно в 
последните 34 години. За да разбе-
рем защо тези хора се опитват да ни 
убедят в това внушение, е нужно да 
разберем кои са, какво искат и защо 
го правят.
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Ивелин Михайлов
Предприемач

Когато човек се роди, той не може 
да избира родителите си или място-
то, на което се е родил. Единствено-
то, което му остава, е да ги опознае, 
да стъпи на това, което има, и да 
продължи да гради. От времето на 
„Криворазбраната цивилизация“ в 
България има една група хора, които 
по някакъв начин се назовават „инте-
лигенция“ и се опитват да ни убедят, 
че българското е лошо, българското 
не може да е по-добро от чуждото и, 
за съжаление, го правят успешно в 
последните 34 години. За да разбе-
рем защо тези хора се опитват да ни 
убедят в това внушение, е нужно да 
разберем кои са, какво искат и защо 
го правят.

Както знаем, всяко управление освен 
отговорности има и привилегии. Кога-
то управляващите са успешни, те имат 
уважението на околните и тяхната въз-
хита. Винаги са в центъра на внимание-
то, управляват огромни ресурси, като 
представители на народа те използват 
самолети, вертолети, държавни ре-
зиденции, специализирани превозни 
средства, охрана, участват в много тър-
жествени мероприятия, имат власт да 
назначават и уволняват и още много 
други. Именно тези привилегии лежат 
в основата на това, че много хора без 
умения да управляват, без знания и въ-
обще без идея какво трябва да направят 
като ръководители на народа, решават 
да заемат тази позиция, защото искат 
да се възползват от облагите. 

Сега стигаме до следващия момент и 
той е как тези хора стават проводници 
на чужд интерес и защо умишлено уби-
ват българското и българщината. За да 
получим отговор и на този въпрос, пър-
во е необходимо да си разясним какво 
означават българско и българщина. На-
родът е сбор от хора, които имат общо 
виждане за посоката и правилата на 
живот. Те са обединени от език, култура 

и обичаи. Българското ни обединява и 
дава защита на всички хора от нашата 
общност, като по този начин групата 
брани отделния неин член и общите 
идеи, както и територията, на която съ-
ществуват. Изчезне ли българското, то 
ние губим правата на управление на 
територията, както и защитата на всеки 
отделен човек. Тогава хората от народа 
стават безправни и заемат нисши функ-
ции в организациите на другите народи. 
Това е и причината други народности, 
които имат в момента истински упра-
вленци, да имат желание да разцепят 
нашия народ и да завладеят безкръвно 
земята и хората. Тук се съчетават инте-
ресите на съвременните български уп-
равляващи и тяхната псевдо интелиген-
ция (под „интелигенция“ имаме предвид 
облагодетелстваните хора от съвремен-
ния режим, които са налагани от упра-
вляващите, техните медии и канали за 
влияние) и западните колонизатори, 
които искат да разрушат народността и 
да завладеят всички ресурси, които ние 
владеем. Нашите сегашни управници 
не знаят как да управляват държава и 
въобще нямат идея накъде да я водят. 
Затова те имат нужда от напътствия и 
средства, с които да прикрият своята не-
грамотност. Тук те сключват договорка 
със западния колонизатор и той им обе-
щава да им осигури тези две липсващи 
компоненти. В замяна иска пълно под-
чинение и безпрекословно изпълнение 
на зададените цели и задачи. Нашите 
незнаещи и неможещи управници са 
съгласни на тази сделка, защото така 
ще получат привилегиите, които иначе 
никога не биха получили. Намират други 
хора като тях, които искат да получават 
повече, отколкото заслужават, и така 
се създава една цялостна система на 
неможещи и неморални управляващи 
и интелигенция, които постепенно вкар-
ват разрушителните мисли в главите 
на голяма част от народа. Хората са 
объркани от наименованията, защото 
думите носят голяма сила, и когато ка-

ЩЕ ПОВЯРВАМЕ ЛИ ЩЕ ПОВЯРВАМЕ ЛИ В БЪЛГАРСКОТО?В БЪЛГАРСКОТО?

юртено селище “Наедно”, село Неофит Рилскиюртено селище “Наедно”, село Неофит Рилски
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жем президент, министър-председател, 
военен министър, министър на вътреш-
ните работи, полицай, областен управи-
тел, кмет, депутат, известен художник, 
известен музикант, известен писател, 
признат на запад журналист и много 
други подобни силни думи, то обикнове-
ният човек започва да вярва и допуска 
в главата си убийствените мисли, които 
изтриват думите народ, България, бъл-
гарщина, българско, български управни-
ци, български изобретатели, български 
предприемачи и са низвергнати като 
думи и значение именно благодарение 
на постоянните внушения, които ни се 
подават от фалшивите управляващи 
и техните медии. Причината не е заго-
вор само срещу България, причината е 
желанието за заграбване на човешки, 
природни ресурси и земя, и победа на 
една цивилизация над всички останали. 
Нормални човешки стремежи, които ги 
има, откакто свят светува, и единствено 
народите и истинските техни водачи са 
пречка пред всичко това. 

И за да бъдем точни, ще дадем конкрет-
ни примери с изкривяване на инфор-
мацията и изграждане на грешна пред-
става в съзнанието на четящите или 
гледащите дадени медии. Ще започнем 
с най-спонсорираната от САЩ медийна 
група „Икономедиа“, ще започнем с един 
от нейните вестници, а именно издание-
то „Капитал“. Ще видим как се изгражда 
образ на печеливша инвестиция, ако тя 
е правена в чужбина и е необходимо да 
се изнася български капитал там, ако е 
правена от чужденци в България и така 
се завладява територия, и ако е праве-
на от българи за българи. 

Започваме с отразяването от вестник 
„Капитал“ на възобновяването на едно 
село в България, което се прави само от 
българи и е изцяло с български капитал. 
Написаната статия се нарича „Частно 
село „Исторически парк“ и е написана 
на 26 юни 2020 г. В нея описват усили-
ята на група български предприемачи, 
които имат желание да възродят един 
умиращ български регион, като желание 
за контрол над местните селяни. Причи-
ната да се напише статията е конфлик-
тът, който възниква между оператор 
на незаконно сметище и българските 
предприемачи. Най-важното условие 

страната ни да се развива в посока до-
бруване на населението ни е да има 
правила, които да подпомагат по-до-
брия живот на хората. Незаконните 
сметища унищожават най-голямото бо-
гатство на нашата територия, а именно 
прекрасната природа. Има много точни 
закони за изхвърлянето на отпадъци-
те и направата на незаконно сметище 
е грубо нарушение и унищожаване на 
собствеността на целия народ. Нормал-
но е да имаме желание в България да 
се спазват правила, които са създадени 
с цел защита на народната собственост, 
и те да са за всички. Тук обаче вижда-
ме как управляващите и финансираните 
от техните повелители медии защита-
ват всеки, който е срещу свободното 
българско предприемачество. Нещото, 
което ни прави фрапантно впечатление, 
е, че всичко това се случва по време на 
ковид пандемията, която удря жестоко 
българския бизнес, защото нашето пра-
вителство не печата пари и няма достъп 
до извънредни ресурси във форсмажор-
ни обстоятелства. Една такава статия 
в господстващо издание и медия, коя-
то обслужва властта, е достатъчно да 
унищожи всеки бизнес в България. И 
тук някой може да си помисли, че изда-
нието е срещу инвестиции в селски ра-
йони, но това се опровергава от друга 

статия, която излиза малко по-късно, на 
9 ноември 2020 г., в която се възхваля-
ва български бизнесмен, който изнася 
български капитал в Занзибар и строи 
ваканционно селище там. Статията се 
казва „Български предприемач строи ва-
канционно селище в Занзибар“. Тук не 
се разследва дали местните са доволни 
от това или не, а се възхвалява негова-
та инициатива. Виждаме в една и съща 
година две различни статии за подобни 
инициативи, но огромната грешка на 
едната е, че се извършва в България от 
българи, а другата се извършва с бъл-
гарски капитали, но в чужбина и целта е 
българският турист да си остави парите 
в друга държава, а тукашните работни 
места и тукашните обекти да бъдат уни-
щожени. Тези две различни статии за 
сходни начинания, но със съвсем разли-
чен подтик и влияние, показват липсата 
на обективност в отразяването и анти-
българската насоченост на управлява-
щото издание. 

Тази наглост не свършва дотук. В село 
Неофит Рилски се построява най-до-
брият юртов къмпинг на Балканския 
полуостров, но другите издания на 
„Икономедиа“ заливат пространството 
с очернящи статии за построяването на 
„монголски“ юрти в България и отново са 

ТЕМА НА БРОЯ 

продължава от стр. 2 против българското предприемачество 
и инициативност, защото то се случва в 
район, който връща вярата във възмож-
ностите на българите. В същото време 
пишат хвалебствена статия за бледо ко-
пие на този проект, но тук това, което ни 
прави впечатление, е, че инвестицията 
е направена от член на обществата на 
господарите на нашите управляващи, 
а именно французина Дамиен. Стати-
ята се казва „Французинът Дамиен и 
монголските юрти в България“ и е от 1 
декември 2023 г. В нея се възхвалява 
идеята на този представител на упра-
вляващата каста и в същото време дру-
го издание на групата осмива огромното 
постижение на съвременното българско 
предприемачество, а именно постро-
яването на Второ българско царство в 
Исторически парк. Само за сравнение 
– сега управляващите ще реконстру-
ират за 3 години паметника на Шипка, а 
далеч по-грандиозното построяване от 
нула на огромна българска крепост за 
същия период е омаловажено и осмяно. 

Тенденцията в промяната на съзнание-
то на българина е постоянна и видна за 
всеки мислещ човек, но това дали тя ще 
успее или не, зависи от нас. Ако искаме 
да имаме държава, да имаме наши во-
дачи и предприемачи, е нужно да под-
крепяме тези, които се борят със зъби и 
нокти това да се случи. Да се изправиш 
срещу целия могъщ Запад в защита на 
своята Родина, е най-голямата смелост 
и отдаденост, която може да срещнем 
днес. Хората, които го правят успешно, 
са единици и затова са толкова ценни. 
Ако всеки българин разпространява 
правилната информация и изобличава 
тези, които са се продали на чужденци в 
името на собствената си облага, ще ус-
пеем да подкрепим и други смели бъл-
гари да започнат да творят и създават 
в България. Ако посещаваме техните 
обекти и пазаруваме техните продукти, 
то можем да сме сигурни, че тези пари 
ще отидат за българското здравеопаз-
ване, за българското образование, за 
родното производство и ще осигурят 
съществуването на българската дър-
жавност за нас и нашите деца. 

Бъдещето е в нашите 
ръце и от нашите избори 

зависят съдбините ни!

ЩЕ ПОВЯРВАМЕ ЛИ ЩЕ ПОВЯРВАМЕ ЛИ В БЪЛГАРСКОТО?В БЪЛГАРСКОТО?
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АКТУАЛНО

продължава от стр.1

БЪЛГАРИЯ СЕ ПРОБУЖДАБЪЛГАРИЯ СЕ ПРОБУЖДА
Неслучайно преди време 
казахме и написахме, че 
битката за Ветрино е битка 
за България.

Жителите на малката вар-
ненска община Ветрино бяха 
активни и единни и първи в 
България отхвърлиха въз-
можността да загубят по-
минъка и земята си в полза 
на интересите на частния 
инвестиционен фонд CWP, 
скрит зад фирмата „Добротич 
уинд“. Те отказаха да да-
дат земята си за вятъ-
рен парк. Но в далаверата 
с климата и зелената сделка 
има толкова много пари, че 
никой от зелените инвестито-
ри няма да се откаже лесно. 
Ето защо фондът CWP при-
бра пипалата си от Ветрино 
и сега се мъчи да пробие във 
Вълчи дол. Но хората и там са 
будни – те смениха корумпирания си кмет и поведоха решителна битка за земята и 
живота си. Междувременно фондът CWP се прегрупира и тихо нападна в Шуменско, 
където планира буквално да задуши с. Хитрино от всички страни с два ветропарка, 
действайки през две малки български фирми, за които, точно както „Добротич уинд“, 
никой не е чувал – „Габрица“ и Ружица“. Негова следваща цел е да забие перки в 
морето, пред очите на варненци. На север градовете Силистра и Шабла са на при-
цел с други два проекта за ветропаркове. Този път там са датски фирми в съдружие 
с – познайте кого – Иво Прокопиев!!! Това е човекът, чиято собственост – в. „Капи-
тал“, ни проглуши ушите да венцехвали зелената енергия и да ни хули като нейни 
противници. Как не, когато

ПРОКОПИЕВ ЗАЩИТАВА ЛИЧНИЯ СИ БИЗНЕС ИНТЕРЕС, 
КОЙТО НЕГОВИЯТ ВЕСТНИК НИ ПРОБУТВА ЗА 

ДЪРЖАВЕН И НАЦИОНАЛЕН
Феодализмът у нас загуби мярка, защото с наглостта си събуди масовата съпротива 

на населението. Примерът 
на хората от Ветрино се раз-
несе като песен и даде сме-
лост на хората да се борят. 
Сдружението „Човек-Приро-
да-Живот“ също се включи 
в битката хората да вземат 
информирани и отговорни 
решения за собствената им 
земя, природа и живот. За-
почна информационна кам-
пания. Звънят и идват бъл-
гари, които искат да видят, 
да чуят, да вземат знание и 
опит. Жители от Силистра и 
от Шабла, където има проек-
ти за ветрогенератори, идват 
във Ветрино – с тях споделя-
ме опит и знание. Навсякъде 
расте общественото недо-
волство от проекти за ВЕИ, 
които лишават българите от 
земята им и съсипват мест-
ната природа и икономика, 
като я подчиняват изцяло на 
чужди или частни интереси. 

Навсякъде по света, когато един частен проект предизвика масово недоволство и 
отричане, компанията се оттегля, за да не провали имиджа на индустрията, от която 
е част.

Това означава, че ако проектът за вятърен парк на CWP породи недоволство и съ-
протива в една община, всеки проект за вятърен парк има лоши шансове за успех 
навсякъде другаде заради проваления имидж на индустрията, от която е част. Та-
кива големи проекти обаче се осъществяват винаги с протекцията на властта, сле-
дователно

ОБЩЕСТВЕНОТО НЕДОВОЛСТВО Е НЕ ПРОСТО ПРОТИВ 
ПРОЕКТА, НО И ПРОТИВ ВЛАСТТА, КОЯТО ГО ПРАВИ 

ВЪЗМОЖЕН И ГО НАТРАПВА НА ГРАЖДАНИТЕ НА 
РЕПУБЛИКАТА

Ето как властта – централна или местна – създава лоши порядки, толерира лош 
пример и го налага в обществения живот. Държавата би трябвало да регулира отно-
шенията така, че те да работят ЗА народностния интерес. Българите се събуждат и 
това е необратим процес. Той е провокиран от загубата на всякаква мярка в злоупо-
требата с обществения и държавен интерес. У нас примерите са достатъчно много. 
Власт, която прокарва проекти, които открито вредят на гражданите, и им ги натрап-
ва въпреки тяхната съпротива, убива доверието на хората. Срива се вярата им и 
те започват да осъзнават, че правителството им не съумява да защитава техните 
интереси. Веднъж зародена, енергията на гражданското недоволство може само да 
се концентрира. Ето така се създават течения срещу такова правителство, за което 
въпросът е не дали, а кога ще загуби властта. 

Мнозина вече провиждат предстояща и драстична промяна. 
Днес тя се усеща във въздуха и за едни предвещава бягство, 
за други – спасение. Може би това е въпрос на все още възмо-
жен избор.

Родолюбец Храбър
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ХОРА ОТ НАРОДА

СЪВЕТИТЕ НА СПЕЦИАЛИСТА

След празничната еуфория идва време за равносметка на направените хар-
чове и прозрението, че освен да харчим, трябва да се научим и да заделяме. 
Немалко хора веднага ще реагират: 
•  Как да заделям, като парите не ми стигат?
•  Какви пари да управлявам, като ги нямам? 
•  Инвестирането е само за богатите.
•  Като започна да изкарвам повече, тогава ще започна и да заделям. 

Точно с тези мисли допускаме грешка!

Щом харчим парите си по различни направления, ние работим с тях и ги планира-
ме по един или друг начин. Ако резултатът от това не ни харесва, трябва да знаем, 
че е плод на действията ни сега. И тук идва въпросът дали ако продължаваме по 
същия начин, ще имаме различен резултат.
Добрата новина е, че не сме закъснели и можем да постигнем желания от нас 
баланс. Тайната се крие не в това колко пари заработваме, а в това как ги разпре-
деляме. Има редица правилни принципи, които можем да следваме, независимо 
какво работим и колко изкарваме. 
Кои са тези важни принципи, които ще ни предпазят от финансов колапс, може 
да разберете от статията „Защо е важно да управляваме парите си?“ в сайта на 
„Красиво Ветрино“ или като сканирате QR кода. Ще научите защо е важно и как 
да си водим отчетност, за какво служи заделянето и кои са правилните навици да 
работим с парите си.
След като последваме и внедрим принципите в живота си, ще си дадем сметка, че 

КАК ДА РАЗПРЕДЕЛЯМЕ ПРАВИЛНО ПАРИТЕ СИ?КАК ДА РАЗПРЕДЕЛЯМЕ ПРАВИЛНО ПАРИТЕ СИ?

Нов магазин за български натурални продуктиНов магазин за български натурални продукти
Клиентите ще могат да избират между богат асортимент от Клиентите ще могат да избират между богат асортимент от 

стоки, някои от които са с произход от община Ветрино стоки, някои от които са с произход от община Ветрино 

Трети магазин на организацията „Хора от народа“ на Пламен Ангелов и Галин Ива-
нов отвори врати на Богоявление, 6 януари. Той се намира на ул. „Тимок“ 49 в София 
и подобно на първите два магазина на веригата в него ще се предлагат единствено 
натурални стоки на български производители на достъпна цена.
„Изключително съм радостен, че днес, точно на Богоявление, се събираме на откри-
ването на втория пореден магазин „Хора от народа“ в София и трети в България. 
Радвам се да видя толкова много хора заедно с нас на 
това събитие. Погрижили сме се да останете доволни с 
български натурални и качествени продукти. 
Даваме началото на втория пореден магазин в София. По 
този начин продължаваме с нашата мисия да възродим и 
да върнем хранителния суверенитет на Република Бъл-
гария. Да живее България! Ние сме хората, които чрез 
нашето обединение ще си оправим държавата“, заяви на 
официалната церемония по откриването Галин Иванов.

В магазините се предлагат и някои от продуктите на Исторически парк – вино без 
консерванти – „Виното на боговете”, пелин, студенопресован 100% натурален сок от 
череши и едросмляна домашна лютеница без добавена захар. Налични са и няколко 
вида млечни продукти.
На място беше и основателят на Исторически парк Ивелин Михайлов, който посочи 
необходимостта от връщане на хранителния суверенитет на страната и призова към 

подкрепа за българските производители.
Може да откриете магазините на „Хора от народа“ в:
• гр. Варна, „Дубровник“ 17, 9010 „Левски“
• гр. София, ул. „Родопски извор“ 24, жк „Красно село“
• гр. София, ул. „Тимок“ 49, център
За връзка с тях може да ги намерите във фейсбук 
„Хора от народа“ или на тел. 0876 677 221.

Андрей Андреев

ние сме тези, които имаме възможност да управляваме финансите си и това зависи 
изцяло от нас. 
Пътят към промяната не е лесен, но бъдете сигурни, че с правилните съвети и с 
тяхното прилагане ще постигнете мечтания резултат! 

Научете повече по темата на 
https://krasivovetrino.bg/bg-BG/News/Home/Details/180

Нурай Юсеинов
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Преди да научим какво е необходимо, за да сме способ-
ни да извършваме ефективно целеполагане, е добре да 
разгледаме какво представлява алтернативният път на 
придвижване по течението, който на практика избират 
хората, които нямат ясно дефинирани и осъзнати цели. 
Както знаем, действията в ежедневието ни произхож-
дат от нашите мисли, а те от своя страна се пораждат 
от това кои сме ние всъщност. Ценностната ни система 
и нашата идентичност изграждат базов мисловен мо-
дел, върху който протичат нашите разсъждения и съ-
щевременно запълват подсъзнателните ни разбирания 
за света. И тъй като нашият ум ни предоставя безгра-
нична почва, върху която да се развива изобилието от 
идеи, желания и вярвания, то реколтата под формата 
на преживявания и резултати е в пряко съответствие 

та на „инфлуенсъра“ постепенно зае почетно място в 
съвременните „най-желани“ професии. За съжаление 
обаче, така както в дивата природа не можем да на-
мерим самородна овощна градина, предоставяща изо-
билие от плодове, по същия начин няма как да постиг-
нем ефективно развитие в своя живот, разчитайки на 
семената, които съществуващата заобикаляща среда 
засява в нашето съзнание.
Именно тук възниква и ролята на целеполагането, т.е. 
предприемането на решителни и преднамерени дейст-
вия по посока засяването и последващото отглеждане 
на нашите най-съкровени желания с оглед израства-
нето им до плододаващи навици и работещи систе-
ми, които генерират непрестанни, сходни на самите 
тях резултати. Огромната грешка в този процес при 
повечето хора е, че те започват да работят по посока 
„правилното“ формулиране на целта, докато всъщност 
етапите на ефективното целеполагане започват от 
предварителната подготовка на нашето съзнание, за 
да могат семената да израснат безпрепятствено, а не 
да бъдат убити още в зародиш от вече порасналите 
преди това плевели.
Първата стъпка, която трябва да предприемем, е да 
почистим своята мисловна градинка, като, от една 
страна, ограничим достъпа си до заобикалящата ни 
разнородна информация и подберем среда, която съ-
ответства на търсените от нас резултати. Тъй като тук 
отново се достига до заблуди от страна на повечето 
(най-често) по-млади хора, е редно да разясним, че 
има разлика между това, което виждаме, и това, кое-
то води до наблюдаваните от нас резултати. Всички 
знаем как младите са привлечени от изобилието, което 
определени медийно известни представители публич-
но привидно демонстрират. В действителност подра-
жанието и/или безпрекословното следване на техните 

на вече засадените от нас семена или на грижата по 
тяхната обработка и развитие.
За да си представим по-лесно случващото се в наше-
то плодотворно съзнание, е нужно да направим анало-
гия със земята, при която липсата на човешка намеса 
във връзка с използването й за конкретно предназна-
чение дава реколта на база това, което „случайно“ е 
попаднало в нея – независимо дали тази случайност е 
свързана с обкръжаващата я растителност, или семе-
ната са били пренесени от преминаващите животни и 
други външни обстоятелства. С други думи, растител-
ната местност може да бъде всякаква – включително 
изпълнена с устойчиво развиващи се плевели, които 
постепенно завземат територията, или пък с красиви 
растения, живеещи в хармония и симбиоза със заоби-

калящата ги среда, пра-
вейки я същевременно 
по-жива и по-благодатна.
Точно по същия начин 
се развиват и мислите в 
нашия ум, като в същест-
вуващата социално-ико-
номическа система един 
от основните фактори, 
влияещи на този процес, 
са медиите, които посте-
пенно биват измествани 
от социално-медийния 
шум, създаден от соци-
алните мрежи. Ето защо 
наблюдаваме толкова 
сериозно нарастване на 
жаждата за постигане на 
медийно внимание от все 
повече хора, а професия-

Съществуват хиляди изследвания, свързани с различ-
ните възможности за постигане на успех и благополу-
чие, като навсякъде се достига до извода, че основен 
фактор е именно наличието на ясно определена цел. 
Интересното е, че всички действия в живота на хора-
та под една или друга форма са провокирани от вече 
съществуващи осъзнати или неосъзнати цели. През 
последните години става все по-важно и необходимо 
намирането на смисъл и предназначение за всеки от-
делен човек, носещи истинско удовлетворение и ра-
дост. Ето защо умението за ефективно целеполагане 
има ключово значение за превръщането на избрания 
житейски път в приключение, водещо до дълбоко задо-
волство и благоденствие.

Пламен Кънчев
Финансов експерт

ЕФЕКТИВНОТО ЦЕЛЕПОЛАГАНЕЕФЕКТИВНОТО ЦЕЛЕПОЛАГАНЕ
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съвети няма да доведе до същия резултат, тъй като 
най-често те имат за цел да подхранят собствената си 
известност и финансовото си благополучие.
Истински благоприятната среда е тази, която действа 
по подходящ начин за постигането на съответстващата 
цел, защото именно в процеса на ежедневна работа – 
в посоката, от която се интересуваме – се крие възмож-
ността да се постигне желаният от нас резултат.
На второ място трябва да започнем да запълваме съз-
нанието си с подходящо и правилно подбрано съдър-
жание, което съответства на посоката, към която сме 
решили да се придвижваме. Тук специализираните 
книги биха ни били от полза, като можем да допълним 
информацията със статии, видеосъдържание и семи-
нари, специално подбрани от специалисти, които са по-
стигнали доказани резултати, прилагайки същите пра-
вила, които проповядват, и чието развитие не зависи 
от съществуването на последователи или аудитория, 
която да ги издържа финансово. За пример – книгите от 
издателството на „Тогедър Академи“, видеата в ютуб 
канала на „Тогедър България“, регулярно провеждани-
те семинари и обучения от нашата общност, както и 
статиите в нашите медии, са свободно достъпен извор 
на информация, споделяна от специалисти, които на 
практика са приложили информацията и могат да ни 
предоставят непосредствен достъп до истински стой-
ностно съдържание.
Третата стъпка е свързана с предприемането на малки 
действия и крачки по посоката, към която сме се устре-
мили, и спрямо знанията, които започваме да придо-
биваме, но без да търсим непременно някакъв неза-
бавен резултат. Идеята е да започнем да прилагаме 
наученото и да се заемем с изграждането на опитност 
и придобиването на навици, които биха ни позволили 
да отгледаме и развием своите желания по адекватен 

начин.
Едва след предприемането 
на тези стъпки бихме могли 
да поставим своята ясна и 
измерима цел. Не трябва да 
забравяме, че както е напи-
сано в дебелите книги – хо-
рата са склонни да подценя-
ват това, което биха могли 
да постигнат за срок от 5 го-
дини, и значително надце-
няват това, което могат да 
постигнат за 1 година. Ето 
защо трябва да сме смели 
в поставянето на дългосрочните си цели. Човешкото 
развитие, подобно на всичко останало във Вселената, 
следва закона за експоненциалното развитие, което 
е известно в по-голяма степен като златното сечение 
или божествената пропорция. С други думи, развитие-
то ни е вследствие на ускоряващо нарастване, което 
не позволява възможността за правилно предвиждане 
на резултатите в по-дългосрочен план. От друга стра-
на, факторът време, изискващ от нас постоянство и 
регулярни усилия, не може да позволи постигането на 
прекалено големи резултати, започвайки от нулата, за 
твърде кратък срок. Поради тази причина поставянето 
на твърде голяма цел за период от една година може 
да създаде допълнително затруднение поради потен-
циалната опасност да наруши нашата вяра и да отсла-
би волята ни за извършване на регулярните ежедневни 
действия по посока постигането на нашата цел.
Последният етап от този процес е свързан с раздро-
бяването на поставената цел на последователност от 
действия – започващи от текущото ни състояние и се-
гашното ни ниво на развитие и даващи ни достатъчно 

време за осъществяване 
на съответните стъпки от 
началните етапи на наше-
то развитие. Разделянето 
на целта на равни интер-
вали е изцяло погрешен и 
неадекватен подход, тъй 
като уменията да се прид-
вижваме от 0 до 1 са мно-
го по-бавно развиващи се 
в сравнение с това да се 
придвижим от 1 до 2. По-
ради тази причина е важно 
да намалим значително 
предварителните си оч-
аквания и да проследява-
ме своите първоначални 
действия и базови резул-
тати, без да търсим видим 
прогрес още от самото на-

чало. Така ежедневието ни ще бъде насочено в изпъл-
нението на последователни действия, след извършва-
нето на които е необходимо да направим своевременно 
отчитане и анализ, за да осъществим нужните корекции 
за действията във всеки следващ ден. Така стъпка по 
стъпка можем да осъществим истински прогрес и да се 
придвижваме ефективно към нашите цели.
Не трябва да забравяме, че движението не е възможно 
да се осъществи, ако не разполагаме с нужната вяра и 
не работим усилено върху изчистването на почвата на 
нашето съзнание от червея на съмнението – тъй като 
наличието му под каквато и да е форма (дори минимал-
на) гарантира невъзможността за постигане на търсе-
ния от нас краен ефект.
Всеки човек има съществуваща натрупана опитност 
от своето неосъзнато успешно развитие в различните 
сфери и посоки на живота, които са му позволили да 
достигне до текущия момент. Връщайки се назад или 
поглеждайки малките деца, можем лесно да забеле-
жим, че изграждането на умения – като тези да говорят, 
ходят, смятат, четат и много други – е изисквало изклю-
чително много време и постоянство, а наблюдавайки се 
сега – ние вече имаме огромно количество натрупали 
се постижения и опитност в тяхното осъществяване. 
Процесът за постигане на настоящите ни по-осъзнати 
цели не е по-различен от този, който вече сме прило-
жили – независимо че сме били подтикнати за неговото 
осъществяване непосредствено от семейната среда, 
нашите родители и близки, и от вече създадената об-
разователна система.

Да постигнеш мечтите си, не е въпрос на късмет, 
а въпрос на избор и ежедневна работа, прилагай-
ки правилните стъпки и превръщайки най-съкро-
вените си мечти и желания в цели, а пътя до тях 
– в приключението, наречено живот. Проявете 
смелост и грабнете щастието, което ви чака по 
този път. Вървящите по този път съмишленици 
от Земята на свободните хора вече се ползват от 
подкрепата и съдействието, от които имат нужда. 
Решението да живеете живота си по начина, по 
който бихте искали, е само във вашите ръце!



Брой 76 /стр. 8

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Всеки ден хората се оплакват как нямат шанс 
в България, как навсякъде цари разруха и 
нищо хубаво не се случва. Мнозина се чудят 
къде да заведат децата си, така че те да видят 
добри примери, които да им послужат като 
модел за подражание. Други пък работят в 
компании, в които не се чувстват на място, и 
отвътре нещо им подсказва, че през свобод-
ното си време искат нещо повече от поред-
ното кафе, дискотека или разходка из града, 
които не водят до нищо друго освен до до-
пълнителни разходи. 
Радостната новина е, че решение за всичко това 
наистина има и то е под формата на добровол-
ческите лагери в община Ветрино. Подобни ини-
циативи привличат истински добрите хора, които 
са търсещи и могат да дадат от себе си, за да 
има усилието им смисъл и да не бъде опорочено 
и „хвърлено на вятъра“.
През изминалата събота и неделя първата до-
броволческа акция за 2024 г. събра над 40 до-
броволци от София, Нова Загора, Стара Загора, 
Ямбол, Варна, Хисаря, Карнобат, Провадия, 
Габрово, Нови пазар, Русе, Обзор и Силистра. 
В инициативата като доброволци се включи-
ха и председателката на ПП „Величие“ Албена 
Пекова, както и общинските съветнички в ОбС 
– Ветрино, Кремена Колева и Петя Гамбезова, 
която дойде с двете си дъщери. Почистването 
на пътя започна в 10 ч. в съботния ден с начало 
Неолитното селище в Неофит Рилски и продъл-
жи през цялото село към разклона за Девня и 
Ветрино. Дружината със смях и бързо темпо дос-
тигна до кръстовището с вече напълнени 20 чу-
вала отпадъци, събрани от банкета и парковите 
пространства. Камион с огромни „бигбег“ чували 
обикаляше сред участниците, за да вземе боклу-
ка от малките чували, което позволи да се спести 
използването на стандартните черни чували за 
кофа, които много лесно се късат и се превръ-
щат в допълнителен отпадък. С достигане до 

Да започнеш годината Да започнеш годината 
„НА ЧИСТО“„НА ЧИСТО“

Радослав 
Иванов

кръстовището групата пое по пътя за Ветрино, 
където в продължение на 8 километра се съ-
браха безброй автомобилни и тракторни гуми, 
мебели, стъкла, фасове, мокри кърпи, стъклени, 
метални и пластмасови бутилки. Палитрата от 
боклуци, захвърлени от „хора“ през прозорците 
на превозните им средства, определено е пъс-
тра. Мотивираните ни доброволци бяха удостое-
ни с вкусен топъл обяд по време на почивката и 
продължиха следобеда, като получиха прекрас-
на и неочаквана изненада. Шофьор на камион 
спря и връчи по 20 лв. на някои от момчетата, 
за да им благодари, че почистват българските 
пътища. Това изненадващо дарение ще отиде 
за възстановяване на църквата в Средно село. 
Вечерята протече весело, със скара – вкусна 
награда за извървелите километри и работили 
неуморно през целия ден доброволци. Усмивки-
те и щастливите им лица излъчваха задоволство 
от чудесния резултат на акцията по почистване. 
Тъй като доброволците вече се познават, про-
дължиха вечерта с посещение на седмичния 
анализ в залата за пиршества, където лекторът 
Пламен Кънчев разгледа успехите на общността 
около община Ветрино за 2023 г. След това ен-
тусиастите се разделиха на няколко групи, за да 
гледат филм в залата или да посетят лагерния 
огън на юртовия лагер „Наедно“.
На следващата сутрин, след здравословната 
закуска, останалите и за неделя доброволци 
продължиха със завършването на участъка до 
табелата на с. Ветрино. По време на акцията се 
зароди интересна идея – да се направят снимки 
на цялата група на пътя, като това за малко за-
бави трафика на преминаващите автомобили, но 
позволи на шофьорите да видят какво всъщност 
събират доброволците и им послужи за урок да 
не замърсяват.
Финалът на акцията бе съпроводен от праз-
нична почерпка в „Ханът“ по повод Ивановден 
и туристическа обиколка в Неофит Рилски за 
желаещите. След такова зареждащо удовлет-
ворение от свършената работа участниците 
потеглиха към своите родни места с новия 
брой на вестник „Красиво Ветрино“ и очакване 
за следващата голяма доброволческа акция!
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ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК 
ПОДГОТВЯ СПЕЦИАЛЕН ЮБИЛЕЕН ПОДГОТВЯ СПЕЦИАЛЕН ЮБИЛЕЕН 
СЪБИТИЕН КАЛЕНДАР 2024 ГОДИНАСЪБИТИЕН КАЛЕНДАР 2024 ГОДИНА
Исторически парк подготвя най-новото издание – специалния юбилеен съ-
битиен календар на 2024 година!

• • Пет години заедно с вас споделяме любовта към Пет години заедно с вас споделяме любовта към 
историята и културата!историята и културата!

• • Пет години теми от миналото и съвремието се пре-Пет години теми от миналото и съвремието се пре-
плитат в увлекателни събития!плитат в увлекателни събития!

• • Пет години мащабни и международни прояви!Пет години мащабни и международни прояви!
• • Пет години традиционни и нови инициативи!Пет години традиционни и нови инициативи!

• • Пет години поглед към бъдещето!Пет години поглед към бъдещето!

Създаден, за да отбележим петгодишнината от нашето откриване, събитийният 
календар на Исторически парк ще предложи широк спектър от културни събития.
От 2019 г. до днес Исторически парк представя история, преминала през времето 
и оцеляла в пространството. Със своите безкрайни възможности ИП и Фестивал-
ната зона ще се превърнат през 2024 г. в дом на многобройни прояви.
В зенита на туристическия сезон, през топлите летни месеци, тук ще се проведат 
културни събития с разнороден характер – от исторически и традиционни, през 
фолклорни и съвременни, до международни и локални. Всяко едно събитие в ка-
лендара представлява своеобразна среща на историята с настоящето, в която 

събитията оживяват в достоверна интерпретация.
Освен прочути участници и любители на историята от различни краища на све-
та, Исторически парк ще събере хора с разнообразни интереси в едно уникално 
пространство. На многобройните участници ще дадем не само поле за изява на 
индивидуалните творчески умения, но и възможност за себеизразяване.
Юбилейното издание на събитиен календар 2024 г. е повод да погледнем заедно 
с ентусиазъм напред в бъдещето. Исторически парк не би бил толкова уникален 
без вас – нашите посетители и приятели! Благодарим ви за вярата и подкрепата 
през тези пет години!
Следете календара и информационните канали на Исторически парк!
Бъдете информирани за всички настъпващи изживявания. Не пропускайте нито 
едно от тях!

Историята живее – създайте спомени с нас!Историята живее – създайте спомени с нас!
Каним ви да станете част от този невероятен спекта-Каним ви да станете част от този невероятен спекта-

къл през туристическия сезон на 2024 г. къл през туристическия сезон на 2024 г. 
Очакваме ви с нетърпение!Очакваме ви с нетърпение!

Телефони за връзка:
0884 618 648 Ралица Петрова

0878 251 247 Иван Стоянов
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МЕЧТАЯ ДА СЕ ОЖЕНЯ МЕЧТАЯ ДА СЕ ОЖЕНЯ 
В ДВОРЕЦА НА ВТОРО В ДВОРЕЦА НА ВТОРО 
БЪЛГАРСКО ЦАРСТВОБЪЛГАРСКО ЦАРСТВО

Тони е героят днес в нашите лични истории, защото неговият път дотук и допуснатите грешки 
могат да помогнат на мнозина да ги избегнат. Неслучайно ви разказваме историите на новодошли-
те в община Ветрино. Невероятно е колко много можем да научим от опита на другите, защото 
умният се учи от грешките си, а мъдрият – от грешките на другите.

Тони Иванов е 34-годишен млад мъж, родом от село Дивотино, в близост до Перник. 
Започва професионалната си кариера като помощник-готвач, впоследствие усвоява 
уменията, необходими за позицията главен готвач, но чувства неудовлетворение 
от мястото, на което работи. Решава, че най-доброто, което може да направи, е да 
си отвори собствен бизнес, за да се чувства свободен и да е „сам на себе си шеф“. 
Какво обаче се случва? 
След няколко години усилен труд в неговите два обекта и безброй работни часове 
Тони фалира – не защото не е добър готвач, а заради липсата на нужните организа-
ционни качества на предприемач. Ситуацията е трудна, още повече че той изплаща 
заем, трябва да се грижи и за семейството си. Осъзнава, че има неща, които не е на-
учил и ако иска да успее, трябва да започне да се учи от хората, които са постигнали 
успех в тази област.
Попада на различни „коучове“, но е разочарован, че има хора, които просто печелят 
от обучения на гърба на другите, но в реалния живот нищо не са постигнали. Тър-
сейки, попада и на видеа от YouTube канала на „Тогедър България“ и вижда, че има 
и такива, които не просто преподават знания за успеха, но и делата им показват 
изключителни резултати.  
Междувременно получава предложение от страничен човек, който се занимава с 
форекс. Привлечен от идеята за бързо забогатяване, той се втурва в това ново на-
чинание, без да знае с какво се захваща, и губи 50 000 лв. 
ФАЛИТ СЛЕД ФАЛИТ. 
„Почувствах се като зависим, който току-що е загубил парите си в казиното. 
Нямах представа, че този тип инвестиции са като хазарта. Не създаваш полез-
ност, не градиш нищо. Нямах никакви умения и познания в инвести-
рането, не знаех за видовете инвестиции и се доверих на 
грешния човек“, споделя той. 

Младият мъж се отърсва от случилото се и си казва, че щом е жив и здрав и се-
мейството му е до него, значи трябва да продължи. Провалът с бизнеса, а после 
и неуспешният опит за инвестиране му показват, че липсата на познания могат да 
провалят човек и да му загубят и време, и средства. 

Тогава се обръща към консултант на „Тогедър“, прочита много книги на тема финан-
си и осъзнава своите грешки. 

„Заблудата на предприемача“ – като я четох тази книга, и ме хвана срам. Ако я бях 
прочел по-рано, нещата щяха да са различни. Разбрах, че независимо дали правиш 
собствен бизнес или инвестираш – винаги трябва да знаеш какво правиш, да четеш, 
да си се образовал по темата“, споделя Тони. 

Младият мъж започва нова работа, не спира да чете, развива се и полага основите 
на по-стабилно бъдеще за него и семейството му, като през цялото време получава 
подкрепа от своята жена. Когато разбира, че в община Ветрино има среда от дейни 
хора, които създават едно по-хубаво място и условия за живот, той пожелава да се 
премести. Така през февруари миналата година Тони, неговата половинка Антоане-
та и вече трите им деца пристигат тук. 

Днес Тони работи по изграждането на Второ българско царство в Исторически парк.  
Убеден е, че тук е най-доброто място за хора като него, които искат да се развиват. 
Има възможност да обучава нови хора и да развива своите предприемачески спо-
собности. Антоанета преподава уроци по математика. 

Една от мечтите на Тони е да направи сватба в двореца на Второ българско царство 
по случай 10 години от запознанството им с Антоанета. 

„Като ме питат децата къде отивам, им казвам – да 
направя царския дворец, където ще се оженим с 

майка ви. Но първо трябва да го изградим.“

Пазител на доброто
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КУЛТУРНО-ИСТОРИЧЕСКИ ОБЕКТИ ОБЕДИ-КУЛТУРНО-ИСТОРИЧЕСКИ ОБЕКТИ ОБЕДИ-
НЯВАТ СИЛИ В ПОЛЗА НА БЪЛГАРИЯНЯВАТ СИЛИ В ПОЛЗА НА БЪЛГАРИЯ

Обекти като Исторически парк са из-
ключително важни за националното ни 
самосъзнание, както и за бъдещия прос-
перитет на нашата страна, защото ни 
припомнят, че българинът е създател 
по произход.

През тази година е на път да отвори 
врати и следващият такъв комплекс в 
България – „Светът на траките“.

Разгънат на площ от 23 000 кв.м близо 
до град Шипка, културно-историческият 
комплекс ще включва няколко зони за 
посещение като автентична тронна зала 

на Севт III, макетна зона Севтополис 
и зона за отдих с прекрасна градина с 
пейки и беседки. Също така има обосо-
бени места за паркинг за автомобили и 
велосипеди, както и леглова база – тра-
кийско селище с 5 къщи за гости и тема-
тичен ресторант. Комплексът пресъзда-
ва автентичната атмосфера, начина на 
живот и обичаите на най-древния народ 
по българските земи – траките. В съче-
тание с модерни туристически атракции 
и 3D визуални изкуства посетителите 
ще видят целия блясък на богатата тра-
кийска цивилизация.

За да може обект с такъв мащаб да ра-
боти като добре смазана машина, да 
успее да просъществува и да изпълни 
своята роля в обществото, е необходи-

мо специфично знание за управление и 
правилна работа. Това бе причината и 
за посещението на част от екипа на ком-
плекс „Светът на траките“ в с. Неофит 
Рилски и Исторически парк. За начало 
те се срещнаха с изпълнителния ди-
ректор Ивелин Михайлов, а после раз-
гледаха както самия Исторически парк, 
така и селото.

Гостите от Долината на тракийските 
царе останаха изумени от видяното. 
Тракийският дворец в Исторически парк 
и Розариумът в с. Неофит Рилски бяха 
основни точки на тяхното посещение, 
от които те попиха опит и представа 
за това как се изграждат спиращи дъха 
сгради, каращи всеки посетител да из-
пита уважение към хората, които са ги 

създавали. Накрая бе отправена покана 
към г-н Михайлов и негови партньори да 
бъдат официални гости на откриването 
на атракциона край Казанлък.

Така бе поставено началото на една 
обща система на партньорство меж-
ду културни обекти, които имат жела-
ние да работят в полза на България. 
Важно е да се отбележи, че всяка до-
пълнителна туристическа атракция в 
културната сфера добавя стойност 
към всички останали и прави така, 
че целият отрасъл да се издигне, за 
всички да има работа спрямо тяхно-
то желание и техните възможности. 
Нека подкрепяме действащите хора, 
за да живеем в една по-хубава Бъл-
гари!

България е земя, населявана от можещи хора от древността, през вековете, та и до днес. И ако славната ни история е доказа-
телство за величието на предците ни, то в днешно време ни липсва убеждението, че сме можещи и способни хора.

Иван Стоев

Исторически парк

Исторически паркИсторически паркВизуализация на проект „Светът на траките“Визуализация на проект „Светът на траките“
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означава по-малко преработка.
4. Избирайте продукти с по-малко 

опаковки, така ще се погрижите и 
за околната среда.

5. Предпочитайте цели храни пред 
обработените, които могат да съ-
държат добавени соли и консер-
ванти.

Наистина е толкова лесно, колкото из-
глежда. Принципно бихте могли да си 
кажете, че оттук нататък ще ядете ис-
тинска храна и ще оставите на другите 

повечето от индустриално 
преработените хранителни 
продукти от големите вериги 
магазини.

Ако искате да започнете вед-
нага, елате в магазин „Зелас“ 
в село Неофит Рилски, къде-

Но какво всъщност представлява 
здравословното хранене? Не се при-
теснявайте, това не означава само 
броколи на пара с варено бяло пи-
лешко месо или салата от моркови 
с две листа маруля три пъти на ден, 
както може да ви изглежда на пръв 
поглед. Дори не е нужно да тичате до 
книжарницата за последната новатор-
ска и уникална книга по темата, за да 
започнете да елиминирате трескаво 
от храната си всички сладкиши, млеч-
ни продукти или да бягате от глутена 
като от дявол. Може би дори ще се 

Бъдете здрави с всяка хапка!Бъдете здрави с всяка хапка!
Цветелина Петкова

Темата за правилното и здравословно хранене днес все повече заема 
съзнанието на човека. Едни искат да отслабнат, други – да подобрят 
здравословното си състояние, а трети – просто да са в крак с мода-
та. Така или иначе, всичко се върти около храната.
„Храни се така, както искаш да се чувстваш“, е мнението на реди-
ца специалисти в областта на здравословното хранене. Според тях 
именно храната е един от основните елементи, които предопреде-
лят начина и качеството на живот на всеки от нас.
Информация за ползата и вредата от различни хранителни продукти 
се разпространява със скоростта на светлината, ежедневно се поя-
вяват нови и нови системи за правилно хранене. Според едни е необ-
ходимо да се откажем от месото, други ни съветват да консумираме 
само необработени продукти, да не близваме нищо приготвено със 
захар и така нататък.

изненадате колко реално изглежда кон-
сумацията на здравословна храна.

И така... кратко и ясно:
1. Консумирайте пресни, натурални 

и качествени продукти.
2. Избирайте плодове и зеленчуци, 

отгледани по нашите земи.
3. Четете етикета и не купувайте 

продукти с голям срок на годност. 
Добра практика е да търсим таки-
ва с кратък и разбираем списък 
на съставките, което обикновено 

то не е нужно да се чудите какво да 
гледате и да четете етикетите, защото 
всички вкусни неща, които може да за-
купите, са произведени в България с 
високо качество и с грижа за вашето 
здраве. Традицинното бяло сирене от 
овче, краве и биволско мляко ще ви на-
кара да си купите от всичките видове, 
които изглеждат толкова примамли-
во, че не можете да си изберете само 
един. Апетитното кисело мляко ще ви 
изкуши да потърсите веднага лъжица, 
за да го опитате. Няма да отминете 
равнодушно разнообразните салати, 
прясно изпечения хляб, хрупкавата 
халва, сочната шунка, натуралната 
българска лютеница, студенопресо-
ваните сокове, бутиковите вина, аро-
матните сладка без добавена захар 
и, разбира се, за накрая – прекрасния 
ръчен шоколад. 

Важно е да помним, че здравословното хранене не е еднокра-
тен избор, а последователност от решения, които правим 
всеки ден. С надеждата да сте намерили ценна информация 
и вдъхновение в тези редове, ви насърчаваме да вървите 
напред с увереност и да направите здравето и благополу-
чието си приоритет в живота!

Очаквайте вкусно 
продължение за 

магазин „Зелас“, и 
не само...
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Един добър пример, който ни показва, 
че вървим в по-добра посока, е младият 
българин Тодор Тодоров, който живее и 
работи в Германия. Както много други 
наши сънародници извън родината си, 
той милее за България и я пази в сърце-
то си. С Тодор се познаваме от две годи-
ни. Тогава той реши да си вземе книгата 
„Най-богатият човек във Вавилон“. Бях 
му разказала, че може да му помогне в 
работата му с парите, че дава безценни 
практични съвети, на които не ни учат в 
училище, че е кратка, с интересни раз-
кази, което я прави леснa за четене. 
През тези години не сме общували чес-

то, но покрай новогодишните празници 
се чухме. 

Нямах представа, че книгата му е про-
менила светогледа изцяло и че му е по-
могнала да премине през трудна ситу-
ация. Докато говорехме, непрекъснато 
повтаряше, че всеки трябва да я проче-
те и че за подрастващите ще бъде без-
ценна – колкото по-рано се докоснат до 
описаните правила в нея, толкова по-ра-
но ще имат шанса да тръгнат по пътя на 
успешните хора. 

По време на разговора на Тодор му хру-
мна да дари средства, с които да закупим 
по-голямо количество книги от академи-
ята на „Тогедър България“. Желанието 
му беше да ги дарим на подрастващи в 
нужда, като, разбира се, „Най-богатият 
човек във Вавилон“ беше една от тях. 
Аз приех да бъда част от тази кауза и 

да се усмихнат, да мечтаят, да повярват, 
а това може да доведе до положителна 
промяна в бъдещето им. Постъпката 
на този българин е вдъхновяваща. Ако 
всички сме като него, мислим за децата, 
за другите, а не гледаме само в собстве-
ното си канче, България със сигурност я 
чакат добри времена. Изберете да виж-
дате доброто. Търсете го всеки ден и не 
спирайте да го правите.

МЛАД БЪЛГАРИН ДАРИ МЛАД БЪЛГАРИН ДАРИ 
СРЕДСТВА ЗА КНИГИ В СРЕДСТВА ЗА КНИГИ В 

ПОМОЩ НА ПОМОЩ НА 
ПОДРАСТВАЩИТЕПОДРАСТВАЩИТЕ

Има много причини да вярваме, че в България нищо добро няма 
да се случи, и още повече да повярваме в обратното. Всичко за-
виси от това какво ще изберем да видим, да търсим и, разбира 
се – да правим. 
се заех със задачата да взема книгите 
и да намеря младежи в София и във 
Варна, на които да ги подаря. Заедно с 
мои приятели подарихме над 35 книги за 
личностно развитие, лични финанси и 
романи за оформяне на силен характер 
от академията на „Тогедър“. Видях де-
сетки будни деца и поговорих с тях. Ис-
ках всеки да знае, че трудностите можем 
да ги използваме като трамплин в живо-
та и тези книги и 
прилагането им 
са нашето стъпа-
ло. Те ни правят 
по-силни, по-от-
говорни и може-
щи и не са повод 
да влизаме в ро-
лята на жертви, 
а да се изправим 
и да продължим 
напред по-силни. 

Така Тодор То-
доров успя да 
накара тези деца 

ДОБРИ ДЕЛА

Исторически парк дари книги за детското Исторически парк дари книги за детското 
отделение на УМБАЛ отделение на УМБАЛ 
„Света Марина“, гр. Варна„Света Марина“, гр. Варна

По инициатива на д-р Явор Ченков, психотера-
певт в университетската болница, Исторически 
парк дари книги, предназначени за пациентите 
от детското отделение. Сред тях са енциклопе-
дии от издателството на Парка:

• енциклопедия „Цар Калоян“ 
• енциклопедия „Цар Ивайло“
• „Великите царе на Тракия“
• „Кан Тервел – битката за Христовия 

свят“

• „Овеч през погледа на орела“ 
• „Тракийски приказки“ 
• „Добрият късмет“ и „Най-богатият чо-

век във Вавилон“ (от издателството 
на „Тогедър Академи“, подходящи и за 
деца, и за възрастни).

Поздравления за благородната инициатива на 
д-р Ченков и за хуманността, с която изпълня-
ва лекарския си дълг! 

Пазител на доброто

Пазител
на доброто
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ПЪРВА КОПКА ПЪРВА КОПКА 
НА КЪЩА „БЛАНКА“НА КЪЩА „БЛАНКА“

Казвам се Радослав Иванов и работя 
като свободен предприемач от 2012 г. 
Работил съм 4 години в САЩ като тър-
говец на книги в най-старата компания 
за директни продажби. Изкарвал съм 
десетки хиляди долара само в рамки-
те на няколко месеца още по времето 
на моето студентство. Мечтал съм да 
имам свой имот, като съм мислил да 
направя като всички останали – да се 
целя към апартамент и да го купя кеш. 
Връщах се в България с пари, обаче 
все недостатъчни да се вложат изцяло 
в такъв тип градско жилище. Обучени-
ята в САЩ действително са на светов-
но ниво и дават шанс човек много да 
научи и потенциално да спести, обаче 

СТАР ХАМБАР СТАВА КЪЩА ЗА СТАР ХАМБАР СТАВА КЪЩА ЗА 
ЧУДО И ПРИКАЗЧУДО И ПРИКАЗ

СТРОИТЕЛСТВО

има и много, което се пропуска. Липсва-
ше конкретна информация за личните 
финанси – как да ги организирам, така 
че всичко да е подсигурено по правил-
ния начин и планировката да позволи 
въпреки непредвидените ситуации това 
начинание да бъде осъществено. Зато-
ва всички обучения, които получих от 
системата на „Тогедър“ и общността 
около Исторически парк, ми показаха 
как мога да финансирам строителство-
то и да построя първата къща от общо 
четирите, които планирам за село Не-
офит Рилски. Работата, която извърш-
вам ежедневно, съм я избрал, защото 
има огромен натрупващ ефект, водещ 
до нови възможности за увеличение на 
личния ми капитал. Самият аз съм по-
сетил почти 50 различни семинара за 
финанси и развитие, като нито един не 
даваше точната формула за достигане 

Радослав 
Иванов

на този просперитет, който търсех, за да 
постигна целите си. Знам, че много хора 
посещават обучения, коучинг сесии, че-
тат разнородни книги, гледат видеа в 
ютуб, записват се на курсове, обаче са 
все на същото положение. Когато раз-
брах защо не става по гореизброените 
методи, трябваше да намеря някого, 
който го прави и знае как стават неща-
та. Общността около Исторически парк 
дава тези знания, дава точните стъпки 
и позволява мисленето да премине на 
съвсем друго ниво, за да постигне чо-
век целите, които си е поставил. Ако 
някой си мисли, че не може да постигне 
нещо, просто трябва да погледне какво 
се случва в Парка и община Ветрино. Аз 
дойдох, питах, интересувах се, вложих 
време, вложих усилия, четох, грешах, 
задавах неудобните въпроси, съветвах 
се наново, платих цената и продъл-

жавам да я плащам ежедневно, за 
да мога да поставя началото на още 
един архитектурен шедьовър. С три 
спални, два етажа, подово отопление 
и голям 687 кв.м двор, къща „Бланка“ 
ще е не само моя къща, но и къща на 
вдъхновението, с което да се убедят 
по-младите, че могат да успеят, при 
това в България! Най-любознателните 
и готови да жертват най-много ще ус-
пеят! Очаквайте скоро завършването 
и на тази нова къща в с. Неофит Рил-
ски.

Ивелин 
Михайлов

В село Неофит Рилски приказките се случват на 
живо. Спиращото дъха строителство продължа-
ва и превръща стари каменни постройки в пре-
красни средновековни домове. 
Пореден такъв пример е къща „Киро“. Много инте-
ресна е и традицията да се кръщават къщите на 
техните създатели. Тази къща е поръчана от Кирил 
Василев, затова носи неговото име. Смелостта да 
оставиш името си върху създаденото от теб е по-
казателна за това, което предстои да се направи. В 
този случай стар хамбар се преражда в прекрасна 
двуетажна средновековна къща. Първият етаж оста-
ва от камък, а вторият ще бъде с дървена обшивка. 
Строителството тече с бързи темпове и вече стигна 
до покрив. За разлика от повечето реновирани къщи, 
където собствениците искат да спестят от всичко, в 
този случай имаме различна цел. Първото и най-ва-
жно желание на Кирил Василев е да сътвори къща, 
с която да се гордее всеки българин. Това е общото 
мислене в село Неофит Рилски, където всички жите-

ли имат желание да направят най-красивите българ-
ски къщи, които да удивляват и наши, и чужденци. 
Така всеки допринася за райския изглед на мястото, 
в което живее, допринася за повишаване на цената 
на имота и качеството на живот на своите съседи. 
Само си представете, да погледнете през прозореца 
и навън да видите приказка от спиращи дъха домове 
и паркове, които вдъхновяват всеки човек да твори и 
да допринася. Прекрасната среда е един от важните 
фактори за добър живот и тук се съчетават интере-
сите на клиенти и предприемачи. Къща „Киро“ ще 
бъде поредният пример, че в България няма ограни-
чения и от смет можем да направим най-чудесните 
къщи. Строителите работят неуморно и не се спират 
пред студ и дъжд, защото са вдъхновени от идеята 
и възможността да я реализират. На същата улица в 
момента се изграждат още две подобни къщи, което 
я прави част от един цялостен изглед, а не бяла ляс-
товица сред ято от черни. 

Ще следим с интерес нейното завършване и ис-
каме да благодарим на всички участници в това 
прекрасно движение за преобразуване на Бълга-
рия от западаща страна в най-приказното място 
за живот и развитие!



Брой 76 / стр. 15

НОВИНИ

НОВИНИ

БНР отрази инициативата на Фондация БНР отрази инициативата на Фондация 
„Въздигане“ за възстановяването на „Въздигане“ за възстановяването на 

църквата в Средно селоцърквата в Средно село

ДА СПРЕМ ДЖИГИТИТЕ НА ПЪТЯ!ДА СПРЕМ ДЖИГИТИТЕ НА ПЪТЯ!

Инициативата на Фондация „Въздигане“ за възстановяването на православния 
храм „Св. Петка“ в с. Средно село набира все повече популярност в цялата стра-
на. Новината за каузата достигна и до ефира на Българското национално радио.

В предаването „12+3“ с водещ Петър Волгин гостува Детелина Парушева, която 
е доброволец към фондацията. Тя посочи, че е събрана част от необходимата 
сума и че началото на ремонтните дейности е предвидено за месец март. Дете-
лина разказа повече и за успехите на местната общност в община Ветрино.

Всеки, който желае да се включи в инициативата, може да дари средства, 
да разпространява новините за каузата или да заповяда като доброволец 
на терен. За повече информация посетете vazdigane.bg

Андрей Андреев

В навечерието на Рождество Христо-
во в с. Неофит Рилски отново се раз-
игра опасна сцена на пътя, застраша-
ваща живота и здравето на местните 
хора. През последните години ста-
нахме свидетели на големи трагедии, 
причинени от рецидивисти, които по-
черниха много семейства именно за-
ради отказа на обществото да заеме 
правилната позиция, когато е трябва-
ло. В големия град е много по-труд-
но хората да се обединят и да дадат 
отпор на тези, които безчинстват по 
улиците, а усилията на сам човек не 
водят до резултат. В община Ветрино 
благодарение непримиримостта на 
общността стъпка по стъпка започва 
да се установява ред и справедли-
вост и дрифтаджиите разбират, че 
тук не са добре дошли.

Навръх Бъдни вечер Красен, минавай-
ки през центъра, вижда пред магазина 
непълнолетната Моника, която е дошла 
да отпразнува светлия празник с майка 
си. Решава да я впечатли, като поднесе 
колата в широката част на центъра, като 
по този начин застрашава освен майка-
та и дъщерята, но и останалите движе-
щи се по пътя коли и пешеходци. Друга 
жена – майка с 6-месечно бебе, подава 
сигнал в полицията за нарушителя.

След минути се озовах пред строител-
ните офиси, където въпросният Красен 
беше спрял зад колата на наш коле-
га и му се караше. Слязох да попитам 
защо се кара, при положение че той 
преди малко е нарушил правилата за 
движение, и последва отговор „мишки-
те на Исторически парк да си мълчим“. 
Отвърнах му спокойно, че ще изчакаме 
заедно идването на полицията, че има-
ме записи от видеокамерите и нека ор-
ганите на реда отсъдят кой е прав и кой 

крив. Красен смекчи тона и след 
като осъзна, че това своеволие 
може да му струва скъпо, пред-
ложи да се почерпим, вместо да 
дава пари за глоби, и да си кара-
ме празника. След като решихме 
да му дадем шанс и да отменим 
сигнала в полицията, с уговорка-
та повече да не се повтаря, той 
започна да заплашва, да звъни 
на „Вальо Питбула“ от Варна и 
да ме предизвиква на двубой. 
Малко по-късно по телефона ми 
каза, че ще мине с 300 през се-
лото и ще се саморазправи фи-
зически с мен, при което реших, 
че прошката, която сме му дали, 
не е добре нито за него, нито за 
живеещите в с. Неофит Рилски.

Ще ви информираме в следва-
щите броеве дали праворазда-
вателната система си е свърши-
ла работата, или все още има 
хора „над закона“.

Румен Янков

КАК ПРЕВРЪЩАМЕ СТРОИТЕЛНИТЕ КАК ПРЕВРЪЩАМЕ СТРОИТЕЛНИТЕ 
ОТПАДЪЦИ В РЕСУРСОТПАДЪЦИ В РЕСУРС

Превръщането на отпадъците в ресурс 
представлява кръгова икономика. Това 
е системен подход, който не се основа-
ва на линейния модел „вземи, произ-
веди и изхвърли“, а възприема кръгов 
модел, съгласно който стойността на 
продуктите и материалите се поддържа 
в икономиката възможно най-дълго. Ге-
нерирането на отпадъци и използването 
на ресурсите се свеждат до минимум и 
когато един продукт достигне края на 
полезния си живот, той се ремонтира, 
обновява, използва повторно или реци-
клира, с което се създава допълнителна 

стойност. 
В община Ветрино правим точно това 
– превръщаме строителните отпадъци 
в суровина. Всички къщи, които събаря-
ме, както и отпадъкът, който се получа-
ва от строителството, се преработват на 
100%. С дробилка рециклираме боклука 
и го ползваме като инертен материал за 
новото строителство, което правим.
Така не само го оползотворяваме, но 
и запазваме красотата и чистотата на 
околната среда.

Красиво Ветрино
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